



Skrifstofa borgarstjórnar
Ráðhúsi Reykjavíkur
Tjarnargötu 11,
101 Reykjavík

Svar Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur við fyrirspurn áheyrnafulltrúa Flokks Fólksins um skautasvell Nova á Ingólfstorgi MSS24110079

Vísað er til erindis skrifstofu borgarstjórnar dags, 15. janúar s.l. þar sem óskað er umsagnar um fyrirspurn áheyrnafulltrúa Flokks Fólksins þann 14. nóvember á borgarráðsfundi um skautasvell Nova á Ingólfstorgi MSS24110079

Fyrirspurnin er:

Fulltrúi Flokks fólksins óskar upplýsinga um hvort haft hafi verið samráð við íbúa í nærumhverfi Skautasvells Nova þegar gildistíminn var ákveðinn en hann nær frá 14.nóvember 2024 til 5. janúar 2025?

Svar við fyrirspurn:

Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur móttók umsókn NOVA hf. kt. 531205-0810, dags. 10. október 2024, um tímabundið starfsleyfi frá 14. nóvember 2024 til 5. janúar 2025 fyrir skautasvelli og rekstri kælikerfis með flúoraðar gróðurhúslofttegundir svo og þjónustu við það kerfi.

Móttaka umsóknar var auglýst á heimasíðu Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur (HER), <https://reykjavik.is/motteknar-umsoknir-um-starfsleyfi>, þann 24. október 2024. Þá lá fyrir tillaga að starfsleyfi í samræmi við ákvæði 6. gr. reglugerðar nr. 550/2018 um losun frá atvinnurekstri og mengunarvarnareftirlit. Auk þess var auglýsing tilkynnt til íbúaráðs Grjótaporps.

Meðfylgjandi er greinagerð Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur vegna veitingu starfsleyfis fyrir skautasvell NOVA á Ingólfstorgi og í henni er farið yfir meðferð málsins og viðbrögð við auglýsingu starfsleyfisins.

Virðingarfyllt

f.h. Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur

Helgi Guðjónsson
Verkefnastjóri

1



Fylgiskjal 1

Greinargerð vegna auglýsingar á starfsleyfistillögu og útgáfu starfsleyfis fyrir

NOVA hf.

kt. 531205-0810

Lágmúli 9, 108 Reykjavík

Starfsleyfi fyrir útihátíð og rekstri kælikerfis með flúoraðar gróðurhúslofttegundir svo og þjónustu við það kerfi á Skautasvelli NOVA á Ingólfstorgi, 101 Reykjavík.

1. Aðdragandi að auglýsingu starfsleyfistillögu

Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur móttók umsókn NOVA hf. kt. 531205-0810, dags. 10. október 2024, um tímabundið starfsleyfi frá 14. nóvember 2024 til 5. janúar 2025 fyrir skautasvelli og rekstri kælikerfis með flúoraðar gróðurhúslofttegundir svo og þjónustu við það kerfi. Um er að ræða nýja starfsemi.

Móttaka umsóknar var auglýst á heimasíðu Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur (HER), <https://reykjavik.is/motteknar-umsoknir-um-starfsleyfi>, þann 24. október 2024. Þá lá fyrir tillaga að starfsleyfi í samræmi við ákvæði 6. gr. reglugerðar nr. 550/2018 um losun frá atvinnurekstri og mengunarvarnareftirlit.

2. Umsögn skipulags- og byggingafulltrúa

Samkvæmt 6. gr. reglugerðar nr. 550/2018 um losun frá atvinnurekstri og mengunarvarnareftirlit skal nýr atvinnurekstur vera í samræmi við gildandi deiliskipulag. Deiliskipulag þarf þó ekki að vera til staðar vegna atvinnurekstrar enda samrýmist starfsemin gildandi aðalskipulagi hvað varðar landnotkun og byggðaþróun og sé í samræmi við samþykka notkun fasteignar. Skal útgefandi starfsleyfis leita umsagnar viðkomandi skipulagsfulltrúa og byggingafulltrúa um þessa þætti.

Starfsemin fer ekki fram í húsnæði. Fyrir liggur afnotaleyfi Reykjavíkurborgar fyrir afnotum af borgarlandi fyrir viðburðinum. Afnotaleyfið er nr. R20240489 og er dagsett 11. nóvember 2024.

3. Opinber auglýsing á starfsleyfistillögu

Skv. ákvæði 6. gr. reglugerðar nr. 550/2018 um losun frá atvinnurekstri og mengunarvarnareftirlit skal útgefandi starfsleyfis auglýsa opinberlega á vefsíðu sinni tillögur að starfsleyfi, þ.e. hvers efnis þær eru og hvar megi nálgast þær. Heimilt er að gera skriflegar athugasemdir við tillögur útgefanda starfsleyfis innan fjögurra vikna frá auglýsingu.

Í samræmi við ofangreint ákvað Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur í umboði heilbrigðisnefndar að auglýsa tillögu að tímabundnu starfsleyfi fyrir NOVA hf. kt. 531205-0810 vegna reksturs á skautasvelli og rekstri kælikerfis með flúoraðar gróðurhúslofttegundir svo og þjónustu við það kerfi á heimasíðu Heilbrigðiseftirlitsins. Í tillögunni er lagt til að starfsleyfið gildi frá 14. nóvember 2024 til 5. janúar 2025 og að um starfsemina gildi almenn starfsleyfisskilyrði heilbrigðisnefndar Reykjavíkur fyrir mengandi starfsemi, samræmd starfsleyfisskilyrði fyrir útisamkomur, starfsskilyrði fyrir starfsemi með kælikerfi með flúoraðar gróðurhúslofttegundir sem og þjónusta við þau kerfi og Starfsleyfisskilyrði Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur fyrir skautasvell NOVA á Ingólfstorgu 14. nóvember 2024- 5. janúar 2025. Auglýsingin var birt þann 24. október 2024. og var frestur til að gera athugasemdir auglýstur til 22. nóvember 2024 eða fjórar vikur.



4. Athugasemdir sem bárust á auglýsingatíma

Alls barst 1 athugasemd við tillögu að starfsleyfi. Gerð er grein fyrir athugasemdunum hér að neðan (athugasemdir með skáletri til aðgreiningar) og svör HER við þeim. Athugasemdirnar eru birtar í tímaröð eftir því hvenær þær bárust HER.

Að höfðu samráði við lögfræðinga hjá Reykjavíkurborg sem veita HER lögfræðilega ráðgjöf hvað varðar persónuverndarsjónarmið eru athugasemdirnar birtar með nafni þess sem sendi inn eða skrifuðu undir en önnur persónugreinanleg gögn hafa verið fjarlægð vegna persónuverndarsjónarmiða.

Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur (HER) hefur það hlutverk samkvæmt lögum nr. 7/1998 um hollustuhætti og mengunarvarnir að veita starfsleyfi fyrir starfsleyfisskylda starfsemi sbr. viðauka IV við lög nr. 7/1998 og setja starfseminni ramma í starfsleyfisskilyrðum um hvað geti talist ásættanleg umhverfisáhrif (mengunarvarnir, umgengni o.fl.) út frá m.a. starfseminni og staðsetningu.

Umsögn frá Sverri Guðjónssyni, Elínu Eddu Árnadóttur, Ástu Kristínu Gunnarsdóttur og Oddi Björnssyni dags. 12. nóvember 2024 um tillögu að starfsleyfi fyrir skautasvelli NOVA á Ingólfstorgi:

Við undirrituð mótmælum eindregið þeirri tillögu að gildistími Skautasvells Nova á Ingólfstorgi nái frá 14.nóvember 2024 til 5.janúar 2025. Hér er um töluverða framlengingu á þeim tíma sem hingað til hefur verið leyfður.

Í þessu leyfisbréfi kemur hvergi fram við hvaða hávaðamörk er miðað, hvað varðar hátalarakerfi svellsins. Hingað til hefur ekki verið nóg að benda á hávaðalög okkur íbúum miðborgar til varnar, og því nauðsynlegt að slíkt komi fram, með skýrum hætti, í viðkomandi leyfisbréfi.

Hljóðvist miðborgar Reykjavíkur.

Í ljósi þeirrar miklu umræðu sem fram hefur farið, í tengslum við hljóðmengun miðborgar Reykjavíkur, þá viljum við undirrituð ítreka mikilvægi þess að HER setji upp hljóðmæla við Ingólfstorg. Ingólfssvell er handan við hornið, þar sem jólatónlist er leikin utandyra, 10 til 12 tíma daglega, í heilan mánuð. Skautasvellið er góðra gjalda vert, en tónlistarkeyrsla sem fer yfir viðmiðunarmörk Heilbrigðiseftirlitsins (55 dB), brýtur Lögreglusamþykkt, Reglugerð um hávaða, og ákvæði Stjórnarskrár um friðhelgi einkalífs og heimilis. Við höfum ekkert á móti skautasvelli, en erum illa brennd af tónlistarhávaða sem berst frá hátölurum götunnar og truflar okkar heimilisfrið.

Við undirrituð förum fram á það, að Nova, Reykjavíkurborg og HER undirbúi þau sem stýra jólatónlistarkeyrslu Ingólfssvells og sjái til þess að styrkur og bassastilling verði í algjöru lágmarki. Einnig reiknum við með að geta hringt til starfsmanns Reykjavíkurborgar, ef hávaðinn fer úr böndunum. Við mótmælum eindregið útítónleikum, DJ-skífufeyturum eða hávaðasömum viðburðum við svellið, sem er alls ekki innifalið í rekstrarleyfi Nova við Ingólfssvell, og brýtur í bága við lýðheilsustefnu Reykjavíkurborgar.

Svar HER: Starfstími skautasvellsins verður frá 22. nóvember til 31. desember skv. upplýsingum frá rekstraraðila. Tímabilið sem auglýst starfsleyfi nær yfir inniheldur einnig tíma fyrir uppsetningu og frágang þannig að eiginlegur opnunartími svellsins er óbreyttur milli ára. Fyrir mistök var rangur gildistími í tillögu til auglýsingar en frá 14. nóvember í stað 22. nóvember. Er það leiðrétt við afgreiðslu umsóknar.

Heilbrigðiseftirlitið hefur gert þá kröfu í drögum að starfsleyfisskilyrðum að uppstilling á hljóðkerfi skal vera á þann veg að reynt sé að takmarka hljóðmengun sem berst frá hljóðkerfi að nálægri íbúabyggð. Eftirlit verður með hljóðstyrk sem berst frá starfseminni verður með hljóðmælingum á vegum Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur. Almenn skal hafa lágstemmda tónlist eftir kl 19.



Varðandi viðburði þá kemur fram í drögum að starfsleyfisskilyrðum að miðað skal við að tónlist á svellinu sé lágstemmd en heimilt er að hafa hærra hljóðstig í afmarkaðan tíma (viðburðir), en þó aldrei lengur en 3 tíma í senn. Aldrei má fara yfir viðmiðunarmörk hávaða á samkomum sem gefin eru í töflu 5 í reglugerð 724/2008 um hávaða. Ekki skal hafa slíka viðburði oftari en 1 sinni í viku og skulu þeir kynntir sérstaklega fyrir nálægum íbúum.

Heilbrigðiseftirlitið hefur farið yfir hávaðamál með rekstraraðilum skautasvellsins og mun fylgjast með hljóðmælingum á meðan starfsemi fer fram.

5. Breytingar á tillögu að starfsleyfi

Að lokinni yfirferð á athugasemdum voru gerðar voru tvær tillögur að breytingum á ákvæðum starfsleyfisskilyrða frá auglýstri tillögu þegar umsókn NOVA hf. var lögð fyrir afgreiðslufund Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur 22. nóvember 2024.

Gildistími starfsleyfis var leiðréttur og er frá 22. nóvember til 31. desember 2024 í samræmi við opnunartíma svells. Einnig var gerð breyting á einnig setningu í almennum kafla starfsleyfisskilyrða og er nú:

Starfsemi skal ekki hefjast fyrir kl. 12:00 og vera lokið eigi síðar en kl. 22:00 alla daga fyrir utan 23. desember en þá er heimiluð starfsemi til kl. 23:00.

En var áður:

Starfsemi skal vera lokið eigi síðar en kl. 22:00 alla daga fyrir utan 23. desember en þá er heimiluð starfsemi til kl. 23:00.

6. Ákvörðun heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur um útgáfu starfsleyfis

Í samræmi við viðauka 2.2 við samþykkt um stjórn Reykjavíkurborgar og fundarskög borgarstjórnar, nr. 1020/2019, var ofangreind starfsleyfisumsókn NOVA hf., tekin fyrir á 1806. afgreiðslufundi Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur þann 22. nóvember 2024 og samþykkt að gefa út starfsleyfi fyrir starfsemina til 31. desember 2025.

7. Kæruleið og kærufrestur

Samkvæmt 1. mgr. 65. gr. laga nr. 7/1998 um hollustuhætti og mengunarvarnir, er heimilt að vísa ákvörðun heilbrigðiseftirlitsins í máli þessu til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála. Um aðild, kærufrest, málsmeðferð og annað er varðar kæru til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála fer skv. lögum nr. 130/2011 um úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála. Kæra til úrskurðarnefndarinnar frestar ekki réttaráhrifum ákvörðunarinnar, sbr. 5. gr. ofangreindra laga. Frestur til að vísa málinu til úrskurðarnefndar umhverfis- og auðlindamála er einn mánuður frá því kæranda varð kunnugt eða mátti vera kunnugt um ákvörðunina. Kæra skal vera skrifleg og undirrituð.

Reykjavík, 22. nóvember 2024.

F.h. Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur,

Helgi Guðjónsson
heilbrigðisfulltrúi